
1

KUPNÍ SMLOUVA
Sp.Zn. SpMO 33438/2022-3131

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů

I.
Smluvní strany

Objednatel:

se sídlem
jejímž jménem jedná ředite

se sídlem kanceláří
Identif
DIČ:
Bankovní spojení: č.ú.
Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech
Telefonické a faxové spojení , mob.:
Adresa pro doručování korespondence Karlín

(dále jen „kupující“)

a

Zhotovitel:

m rejstřík
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „prodávající“)

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník (dále jen OZ) uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou v NEN (Národní
elektronický nástroj) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je nákup aktivních sluchátkových (mušlových) chráničů sluchu s adaptérem na přilbu
a s možností oboustranné hlasové komunikace (dále jen „zboží“).



2

III.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:

a) Závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží v této smlouvě sjednané jakosti a provedení
a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží.

b) Závazek prodávajícího dodat kupujícímu k tomuto zboží návody/uživatelské příručky v českém
jazyce.

c) Závazek prodávajícího dopravit kupujícímu toto zboží do sídla kupujícího zdarma.
d) Závazek prodávajícího dopravit kupujícímu toto zboží v jedné dodávce/zásilce do 90 dnů od

oboustranného podpisu smlouvy.
e) Závazek kupujícího za řádně dodané zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu.

Veškeré zboží musí být předáno v celku najednou v rozsahu:

Poř.
č.

Název
Požadovaný

počet
souprav

Požadovaná specifikace

1. Aktivní sluchátkové
(mušlové) chrániče
sluchu s adaptérem na
přilbu a s možností
oboustranné hlasové
komunikace

45 - Barva khaki, černá, coyote nebo olive;
- elektronické (aktivní) střelecké sluchátkové
(mušlové) chrániče sluchu s hladinovou závislostí
a obvodem pro obnovu zvuku / elektronickým
systémem reprodukce zvuku;
- minimální hodnota útlumu SNR, H (High) 28
dB, nejlépe 35 dB;
- chrániče musí být vybaveny adaptérem na
upevnění sluchátek na lištu ARC na přilby POB
2017 a AIR FRAME, „rail“ MIL-STD 1913;
- napájení na baterie typu AA / AAA;
- možnost volby minimálně 3 úrovně hlasitosti;
- chrániče sluchu skládací s náhlavním páskem
(mostem) potaženým koženým potahem;
- automatické vypnutí po 2 – 3 hodinách
nečinnosti;
- s možností oboustranné hlasové komunikace;
- chrániče musí být kompatibilní se zavedenými
přilbami POB 2017 a AIR FRAME s možností
aplikace taktického komunikačního zařízení pro
moduly s kompatibilním konektorem NATO;
- voděodolné mikrofony;
- možnost oddělitelného mikrofonu od sluchátek.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na nejvyšší možné kupní ceně za zboží, specifikovaného v čl. III. této Smlouvy a v příloze
č. 1 této Smlouvy, a to ve výši:



3

V takto stanovené kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s plněním
této Smlouvy (např. DPH, náklady na dopravu do místa plnění, clo, apod.). Cenová kalkulace
je dále stanovena v tabulce:

Název zboží
Počet
spr.

Cena za 1 spr.
v Kč bez DPH

Cena za 1 spr.
v Kč včetně DPH

Cena celkem v Kč
včetně DPH

: MT20H682FB-86 NATO
3M™ Komunikační set
PELTOR™ ComTac XPI J11
NATO + PELTOR P3ADG-F
SV/2 price

45

2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí
Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná. V takto stanovené kupní ceně jsou
již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.

V.
Doba a místo plnění

1. Prodávající předá kupujícímu materiál nejpozději do 90 dn
2. Materiál bude fyzicky dodán do místa plnění – na adresu

Pověřená osoba kupujícího k převzetí materiálu:
tel. číslo nebo jím pověřený

zástupce.
3. Projednat den a hodinu předání a převzetí materiálu lze s pověřenou osobou.
4. Prodávající je povinen:

- dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité, nepoškozené;
- dodat kupujícímu zboží nezatížené právy třetích osob;
- zajistit, aby zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu splňovalo

požadavky příslušných platných ČSN.

VI.
Dodací podmínky

1. Dodávka zboží do místa plnění bude provedena péčí prodávajícího po předchozím projednání
a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání zboží s pověřenou osobou kupujícího,
a to nejpozději 3 pracovní dny předem.

2. Pověřenou osobou kupujícího a pověřenou osobou k převzetí zboží je
nebo jím pověřený zástupce.

3. Dodávkou zboží se pro účely této Smlouvy rozumí:
- doprava zboží a souvisejících dokladů a dokumentů do místa plnění;
- vyložení zboží prodávajícím v místě plnění z dopravního prostředku a jeho složení na

místo určené zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve věcech technických;
- prohlídka (kontrola) plnění za účasti obou smluvních stran.

4. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu nové zboží, tj. nepoužité, nepoškozené, nerepasované
odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům.
Prodávající je povinen na vyžádání doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit
o této skutečnosti prohlášení. Pro případ pochybnosti o pravdivosti skutečností uvedených
v prohlášení je prodávající povinen tyto skutečnosti prokázat.



4

5. Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.
6. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady. O této skutečnosti zástupci

smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě
povinen odevzdat nové zboží náhradním plněním.

7. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu prostřednictvím vlastní dopravy prodávajícího
a to v pracovní době kupujícího (tj po-čt 7:00 – 15:00 hod, pá 7:00 – 12:00 hod).

VII.
Fakturační a platební podmínky

1. Prodávající je povinen po vzniku práva (tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po předání
a převzetí dodávky zboží) fakturovat, vystavit a nejpozději do 10 dnů doručit kupujícímu fakturu
za dodané zboží (s rozepsáním jednotlivých položek podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) ve dvojím vyhotovení na adresu kupujícího
(uvedená v 4. bodě tohoto článku).

Kromě náležitostí uvedených v zákoně musí faktura obsahovat ještě níže uvedené údaje:
- označení dokladu jako daňový doklad (faktura),
- číslo smlouvy dle číslování kupujícího,
- místo a doba předání,
- označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
- počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího.

2. K faktuře musí být připojen originál přejímajícího dokladu (dodací list).
3. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj

nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků.
Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení
prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta
splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou
fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.

4. Kupující je povinen uhradit fakturovanou částku u peněžního ústavu prodávajícího
do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu na adresu:

5. Zaplacením smluvní ceny se rozumí její odepsání z účtu kupujícího a směrování na účet
prodávajícího.

6. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň
podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle
§ 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí,
že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty,
která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli.
Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude
nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému
správci daně.



5 
 

VIII. 
Ostatní ujednání 

 
1.    Prodávající je povinen dodržovat podmínky vstupu do objektu kupujícího. 
2.   Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný 
       ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 
3.  Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
       splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil 
       v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné nebo elektronické 
       podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím 
       osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 
4.  Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající odpovídá 
       za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 
5.  Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého  
       ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 
6.  Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním  
        této smlouvy, je český jazyk. 
7.   Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
       ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho 
       osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
       vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 
8.    Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě. 
9.    Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží kupujícím.  
 

IX. 
Odpovědnost za vady 

 
1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. OZ po dobu 
      24 měsíců od předání materiálu. 
2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zboží bez zbytečného 
      odkladu poté, co je zjistil. Prodávající je povinen se písemně vyjádřit k reklamaci ve lhůtě  
      10 pracovních dnů po jejím obdržení. Pokud během této lhůty nebude kupujícímu doručeno 
      písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že prodávající uznává reklamaci  
      v plném rozsahu. 
3. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým  
      se nevyjádřil podle čl. IX. bodu 2. této smlouvy, nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne 
      doručení oznámení o reklamaci. 
4.   O odstranění vady musí být sepsán protokol. 
5.   Způsob vyřízení reklamace určuje kupující. 

 
X. 

Smluvní pokuty  
 

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném v čl. V. 
     bodě 1 smlouvy smluvní pokutu ve výši 3500,- Kč za každý započatý den prodlení, a to až do 
     úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Okamžik práva fakturace vzniká 
     prvním dnem prodlení. 
2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované 
     vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za každý započatý den, a to až do 
     podpisu protokolu o odstranění vady. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 



6

3. V případě porušení povinnosti dle 2. nebo 3. bodu článku VIII. této smlouvy ze strany
prodávajícího, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč.
Okamžik práva fakturace vzniká dnem porušení uvedené povinnosti.

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení oznámení o jejich uplatnění.
5. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody,

a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu a rovněž není dotčena
povinnost splnit závazky vyplývající z této smlouvy. Náhrada škody je vymahatelná samostatně
vedle smluvních pokut v plné výši.

XI.
Zánik závazků

1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ.
Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí i:
a) prodlení s dodáním materiálu o více jak 10 dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu díla;
c) prodlení s odstraněním vad o více jak 10 dní;
d) podstoupí-li prodávající svůj závazek z této smlouvy jinému subjektu bez předchozí dohody

s kupujícím;
e) poruší-li prodávající podmínky vstupu do objektu kupujícího (čl. VIII. bod 1. smlouvy).

XII.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními
OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

2. Smlouva je vyhotovena o šesti stranách.
4. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými

a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.
5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy

vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
připojují pod ní své podpisy.

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

V Praze dne: V Brně dne:

za kupujícího za prodávajícího

______________________________ _____

ředitel jednatel

ertificate
0


